
Referat 
  

Sygeplejerske konsultationerne. 

Evaluering af de 3 implementeringsmøder 

Ref.: Møderne er gået rigtig fint generelt. Der er i forskellige klinikker lavet standart-

tekst/smartphrase til præsenrtatiomerne, således at SKAL delen kun fylder minimalt  og KAN delen 

bliver mere fyldig i forhold til hvad der ellers fylder for patienten. Kontakt evt. en sygeplejerske fra 

interessegruppen hvis i er interesseret i et eksempel. 

Er vores præsentationer som de skal være? 

Ref: Vi har valgt at præsentationerne er som de skal være. Der er enkelte grafiske rettelser til 

præsentationerne dem sender Birgitte til Sidsel.  Birgitte og Sidsel sender de nye præsentationer til 

alle i IBD-interessegruppen. Præsentationerne SKAL være klar til Gastrodagens-årsmøde. Birgitte 

har tagte over med kontakt til Sidsle, da Charlotte er fraværende) 

Vi er enige om at der ikke laves flere ændringer i materialet 

Birgitte sørgerfor at materialet kommer i Vidensbanken. Sender til Lea.Det drejer sig om: 

 Materialet til sygeplejerske konsultationerne for CD og UC 

 Vejledning til rettelse i præsentationerne 

 Præsentationerne må ikke udleveres til patienterne. Dette gøres opmærksom på i slide 2.( Pga 

finanseringsvilkår af materialet) 

 Sidsel´s rettelser kan blive lavet inden onsdag i næste uge. Birgitte er kontaktperson. 

Anne: Skriver til alle deltager at materialet er tilgængeligt efter årsmødet 

Rikke: Finder ud af om konto med de resterende penge kan forlænges 1 år og pengene kan bruges 

til yderligere udbredelse at sygeplejerskekonsultationerne, måske internationalt. 

 

Materialet har ophavsret i IBD-interessegruppen og må kun deles efter aftale med interessegruppen. 

 

Poster/Abstract: Præsentation af vores arbejde rundt omkring 

 Innovationsdagen i region midt: Rikke/Else 

 Poster NECCO/præsentation: 

 Else og Rikke vil gerne stå for præsentationen. Vi spørger Charlotte og Dorte om de er 

interesseret. Else lave engelsk abstract og sender det inden 20. november. 

 Poster laves på engelsk af Else sender setup til Sidsel som laver grafikken. 

  

Gastroforeningens årsmøde: 

 Generalforsamlingen 

 Rikke fortæller ca 10 minutter om vores arbejde 

 Anne Holm ønsker medlemskab. Rikke kontakter Anne. 



 Ønsker alle at genopstille? 

 Anne Berg genopstiller ikke. 

  

 IBD- academy: 

 

IBD-gruppen informeres om status: 

Vi må gerne brede budskabet om nogle sygeplejersker har lyst til at lav et modul eller supplerer til 

et modul 

Hvordan og om IBD-interessegruppen involveres yderligere vendes der tilbage med. 

 

Fremtiden; Hvad tænker vi: 

 Temadag for IBD-sygeplejersker omkring sygeplejens værdigrundlag/kultur i klinikker 

(gruppearbejde) 

 Livskvalitet og Goal Shared decision making 

 Fundamental Care. Fælles referenceramme 

 Evt sparring til IBD-academy 

 

Næste møde: 
 

Næste mødedage er den 16. april. Mødested Middelfart ( Nærmere sted kommer senere) 
 

 Vi ser på vedtægterne for IBD-interessegruppen 

 Planlægge hvad der skal arbejdes videre med 

 Else præsenterer Curriculum for ECCO/Hjemmesiden 

 Evaluering at IBD-sygeplejerskekonsultationer 

 Anne sender et evalueringsskema til de forskellige klinikker. Skal der følges op? 

 Rapport fra ECCO 

 

Ref Rikke Edelbo 


